


第 ４ 号議案 

令和６年度大洲市国民健康保険特別会計予算 

令和６年度大洲市国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算）  

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ５，０７２，５３４千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

（一時借入金） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借

入れの最高額は、１００，０００千円と定める。 

 （歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用する

ことができる場合は、次のとおりと定める。 

（１）総務費の各項に計上した給料、職員手当等及び共済費に係る予算額に過不足を生じた場合並

びに保険給付費の各項に計上された予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれら

の経費の各項の間の流用 

  令和６年２月２７日提出 

大洲市長 二 宮 隆 久
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 歳　入

-

782,834

782,834

51

51

3,792,533

3,792,533

467,056

467,056

1

1

30,059

51

30,008

5,072,534

金　　額款 項

2-

千円

1

2

3

4

5

6

国民健康保険税

使用料及び手数料

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

歳　 　入

1

1

1

1

1

1

2

国民健康保険税

手数料

県補助金

他会計繰入金

繰越金

延滞金加算金及び過料

雑入

　合　 　計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算



 歳　出

-

72,407

43,645

28,077

485

200

3,718,814

3,181,118

521,000

129

15,007

1,500

60

1,185,506

838,021

269,238

78,247

41,890

41,890

43,916

37,616

6,300

1

1

10,000

10,000

-

-

5,072,534

金　　額款 項

3-

千円

1

2

3

4

5

6

7

総務費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

諸支出金

公債費

予備費

(共同事業拠出金)

歳　 　出

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

1

2

3

1

1

2

1

1

総務管理費

徴税費

運営協議会費

趣旨普及費

療養諸費

高額療養費

移送費

出産育児諸費

葬祭諸費

傷病手当費

医療費給付費分納付金

後期高齢者支援金等分納付金

介護納付金分納付金

保健事業費

償還金利子及び還付加算金

他会計繰出金

公債費

予備費

(共同事業拠出金)

　合　 　計
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-

852,817

51

3,936,164

506,407

1

27,559

5,322,999

782,834

51

3,792,533

467,056

1

30,059

5,072,534

5-

△69,983

0

△143,631

△39,351

0

2,500

△250,465

１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
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1

2

3

4

5

6

国民健康保険税

使用料及び手数料

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

歳 入 合 計

款 本年度予算額 前年度予算額 比　 　較

千円 千円 千円



　(歳　出)

-

72,407

3,718,814

1,185,506

41,890

43,916

1

10,000

-

5,072,534

総務費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

諸支出金

公債費

予備費

（共同事業拠出金）

歳 出 合 計

1

2

3

4

5

6

7

6-

77,684

3,873,911

1,274,061

42,389

44,952

1

10,000

1

5,322,999

△5,277

△155,097

△88,555

△499

△1,036

0

0

△1

△250,465

2,307

3,707,392

41,999

34,535

6,300

3,792,533

70,100

11,422

388,289

7,355

20,000

497,166

755,218

17,616

1

10,000

782,835

款 特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源
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千円 千円 千円 千円
国 県 支 出 金

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳
本年度予算額 前年度予算額

千円 千円 千円

比 較
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２　歳　 　入

１款  国民健康保険税

 １項  国民健康保険税

目 本年度予算額 前年度予算額 比  較
節

区  分 金  額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般被保険者国民健康保険税 782,834 852,789 △69,955  1 医療給付費分現年 548,902 医療給付費分現年課税分

課税分

 2 後期高齢者支援金 161,220 後期高齢者支援金分現年課税分

分現年課税分

 3 介護納付金分現年 46,912 介護納付金分現年課税分

課税分

 4 医療給付費分滞納 18,500 医療給付費分滞納繰越分

繰越分

 5 後期高齢者支援金 5,300 後期高齢者支援金分滞納繰越分

分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞納 2,000 介護納付金分滞納繰越分

繰越分

退職被保険者等国民健康保険税 - 28 △28 廃目

計 782,834 852,817 △69,983

２款  使用料及び手数料

 １項  手数料

 1 総務手数料 1 1 0  1 文書手数料 1 証明手数料

 2 督促手数料 50 50 0  1 督促手数料 50 保険税督促手数料

計 51 51 0

３款  県支出金

 １項  県補助金

 1 保険給付費等交付金 3,792,533 3,936,164 △143,631  1 普通交付金 3,702,132 普通交付金

 2 特別交付金 90,401 保険者努力支援分　　 　18,800

特別調整交付金　　 　46,701

県繰入金　　 　11,540

特定健康診査等負担金　 　13,360

計 3,792,533 3,936,164 △143,631

４款  繰入金

 １項  他会計繰入金

 1 一般会計繰入金 467,056 506,407 △39,351  1 一般会計繰入金 467,056 一般会計繰入金　　  198,070

一般会計繰入金（基盤安定事業分）　  267,082

一般会計繰入金（未就学児均等割保険料繰入金）　  1,664

一般会計繰入金（産前産後保険料繰入金）　　  240

計 467,056 506,407 △39,351

５款  繰越金

 １項  繰越金

 1 繰越金 1 1 0  1 繰越金 1 前年度繰越金

計 1 1 0
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６款  諸収入

 １項  延滞金加算金及び過料

目 本年度予算額 前年度予算額 比  較
節

区  分 金  額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円

 1 延滞金 50 50 0  1 延滞金 50 保険税延滞金

 2 加算金 1 1 0  1 加算金 1 返納金加算金

計 51 51 0

６款  諸収入

 ２項  雑入

 1 滞納処分費 5 5 0  1 保険税滞納処分費 5 保険税滞納処分費

 2 第三者納付金 10,000 7,500 2,500  1 第三者納付金 10,000 第三者納付金

 3 返納金 1 1 0  1 返納金 1 不当利得等返納金

 4 返還金 1 1 0  1 返還金 1 不正利得返還金

 5 雑入 20,001 20,001 0  1 雑入 20,001 雑入

計 30,008 27,508 2,500
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３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般管理費 40,201 47,069 △6,868 2,307 37,894  2 給料 12,111 01 一般管理経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 22,273
 3 職員手当等 6,475 　　職員給料（会計年度任用職員）　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,114
 4 共済費 3,798 　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 840
 10 需用費 1,671 　　通勤手当（会計年度任用職員）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　51
 11 役務費 10,694 　　期末勤勉手当（会計年度任用職員）　　　　　　　　　　　　　　　　 793
 12 委託料 1,263 　　職員共済組合市負担金（会計年度任用職員）　　　　　　　　　　　　 658
 13 使用料及び 3,311 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 981
賃借料 　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 690

 18 負担金補助 878 　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,427
及び交付金 　　手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,267

　　事務処理委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,263

　　その他使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,311

　　オンライン資格確認等システム運営負担金　　　　　　　　　　　　　 322

　　国保総合システム負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 556

02 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 17,928

　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,997

　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 198

　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 195

　　管理職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 258

　　期末勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,020

　　児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 120

　　職員共済組合市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,140
 2 国保連合会 3,444 3,452 △8 3,444  18 負担金補助 3,444 01 国保連合会負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3,444
負担金 及び交付金

計 43,645 50,521 △6,876 2,307 41,338

１款  総務費

  ２項  徴税費

 1 賦課徴収費 28,072 26,473 1,599 28,072  2 給料 13,707 01 賦課徴収経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2,606
 3 職員手当等 7,034 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 160
 4 共済費 4,725 　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 637
 10 需用費 797 　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,809
 11 役務費 1,809 02 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 25,466

　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　13,707

　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 438

　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 195

　　管理職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 258

　　期末勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,567

　　住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 576

　　職員共済組合市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,725
 2 滞納処分費 5 5 0 5  10 需用費 5 01 滞納処分経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5

　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5
計 28,077 26,478 1,599 28,077



15 --

国民健康保険特別会計

14 --

１款  総務費

 ３項  運営協議会費

目 本年度予算額 前年度予算額 比  較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 運営協議会 485 485 0 485  1 報酬 375 01 国保運営協議会経費　 　485
費  8 旅費 54 　国保運営協議会委員報酬　  375

 11 役務費 56 　費用弁償　　 　54

　通信運搬費　　 　56
計 485 485 0 485

１款  総務費

 ４項  趣旨普及費

 1 趣旨普及費 200 200 0 200  10 需用費 200 01 趣旨普及事業費　 　200

　印刷製本費　  200
計 200 200 0 200

２款  保険給付費

 １項  療養諸費

 1 一般被保険 3,148,474 3,290,724 △142,250 3,148,474  18 負担金補助 3,148,474 01 一般被保険者療養給付費負担金　 　3,148,474
者療養給付 及び交付金

費

 2一般被保険 21,978 23,997 △2,019 21,978  18 負担金補助 21,978 01 一般被保険者療養費負担金　  21,978
者療養費 及び交付金

 3審査支払手 10,666 11,383 △717 10,551 115  11 役務費 10,666 01 審査支払手数料　  10,666
数料

計 3,181,118 3,326,104 △144,986 3,181,003 115

２款  保険給付費

 ２項  高額療養費

 1 一般被保険 520,000 530,000 △10,000 520,000  18 負担金補助 520,000 01 一般被保険者高額療養費負担金　 　520,000
者高額療養 及び交付金

費

 2一般被保険 1,000 800 200 1,000  18 負担金補助 1,000 01 一般被保険者高額介護合算療養費　 　1,000
者高額介護 及び交付金

合算療養費

計 521,000 530,800 △9,800 521,000

２款  保険給付費

 ３項  移送費

 1 一般被保険 129 129 0 129  18 負担金補助 129 01 一般被保険者移送費負担金　 　129
者移送費 及び交付金

計 129 129 0 129

２款  保険給付費

 ４項  出産育児諸費

 1 出産育児一 15,000 15,120 △120 4,000 11,000  18 負担金補助 15,000 01 出産育児一時金　  15,000
時金 及び交付金

 2支払手数料 7 8 △1 7  11 役務費 7 01 出産育児一時金支払手数料 7
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２款  保険給付費

 ４項  出産育児諸費

目 本年度予算額 前年度予算額 比  較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 15,007 15,128 △121 4,000 11,007

２款  保険給付費

 ５項  葬祭諸費

 1 葬祭費 1,500 1,650 △150 1,200 300  18 負担金補助 1,500 01 葬祭費　 　1,500
及び交付金

計 1,500 1,650 △150 1,200 300

２款  保険給付費

 ６項  傷病手当費

 1 傷病手当金 60 100 △40 60  18 負担金補助 60 01 傷病手当金支給事業　  60
及び交付金

計 60 100 △40 60

３款  国民健康保険事業費納付金

 １項  医療費給付費分納付金

 1 一般被保険 838,021 914,629 △76,608 41,999 263,781 532,241  18 負担金補助 838,021 01 一般被保険者医療給付費分納付金　 　838,021
者医療給付 及び交付金

費分納付金

退職被保険 - 19 △19 廃目
者等医療給

付費分納付

金

計 838,021 914,648 △76,627 41,999 263,781 532,241

３款  国民健康保険事業費納付金

 ２項  後期高齢者支援金等分納付金

 1 一般被保険 269,238 271,747 △2,509 91,455 177,783  18 負担金補助 269,238 01 一般被保険者後期高齢者支援金等分納付金　 　269,238
者後期高齢 及び交付金

者支援金等

分納付金

退職被保険 - 5 △5 廃目
者等後期高

齢者支援金

等分納付金

計 269,238 271,752 △2,514 91,455 177,783

３款  国民健康保険事業費納付金

  ３項  介護納付金分納付金

 1 介護納付金 78,247 87,661 △9,414 33,053 45,194  18 負担金補助 78,247 01 介護納付金分納付金　  78,247
分納付金 及び交付金

計 78,247 87,661 △9,414 33,053 45,194
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４款  保健事業費

 １項  保健事業費

目 本年度予算額 前年度予算額 比  較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 保健衛生普 7,106 7,248 △142 7,106  7 報償費 211 01 保健衛生普及事業費　 　7,106
及費  10 需用費 721 　報償費　　  211

 11 役務費 5,466 　消耗品費　　 　27
 12 委託料 400 　印刷製本費　　  694
 18 負担金補助 308 　通信運搬費　　  2,079
及び交付金 　手数料　　  3,387

　市民のつどい業務委託料　  400

　はり、きゅう施術補助金　  308
 2 特定健康診 34,784 35,141 △357 27,429 7,355  12 委託料 5,500 01 一般会計繰出金　　  29,092
査等事業費  18 負担金補助 192 02 特定健康診査等事業経費　 　5,692

及び交付金 　特定健康診査受診率向上業務委託料　  5,500
 27 繰出金 29,092 　特定健康診査等国保連合会負担金　　  192

計 41,890 42,389 △499 34,535 7,355

５款  諸支出金

 １項  償還金利子及び還付加算金

 1 一般被保険 5,000 5,000 0 5,000  22 償還金利子 5,000 01 一般被保険者保険税還付金　 　5,000
者保険税還 及び割引料

付金

 2退職被保険 300 300 0 300  22 償還金利子 300 01 退職被保険者等保険税還付金　 　300
者等保険税 及び割引料

還付金

 3一般被保険 240 240 0 240  22 償還金利子 240 01 一般被保険者還付加算金　 　240
者還付加算 及び割引料

金

 4退職被保険 10 10 0 10  22 償還金利子 10 01 退職被保険者等還付加算金　  10
者等還付加 及び割引料

算金

 5国庫支出金 66 0 66 66  22 償還金利子 66 01 社会保障・税番号制度システム整備費等補助金償還金　  26
償還金 及び割引料 02 健康保険組合等出産育児一時金臨時補助金償還金　　  40

 6 県支出金償 32,000 34,102 △2,102 20,000 12,000  22 償還金利子 32,000 01 普通交付金償還金　  30,000
還金 及び割引料 02 特別交付金償還金　 　2,000
計 37,616 39,652 △2,036 20,000 17,616

５款  諸支出金

 ２項  他会計繰出金

 1 診療所特別 6,300 5,300 1,000 6,300  27 繰出金 6,300 01 国民健康保険診療所特別会計繰出金　 　6,300
会計繰出金

計 6,300 5,300 1,000 6,300

６款  公債費

 １項  公債費

 1 利子 1 1 0 1  22 償還金利子 1 01 一時借入金利子　 　1
及び割引料
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６款  公債費

 １項  公債費

目 本年度予算額 前年度予算額 比  較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 1 1 0 1

７款  予備費

 １項  予備費

 1 予備費 10,000 10,000 0 10,000 10,000 01 予備費　  10,000

計 10,000 10,000 0 10,000

　款　共同事業拠出金

　項　共同事業拠出金

共同事業拠 - 1 △1 廃款
出金

計 - 1 △1



１ 特別職 （単位：千円）

（１） 総括 （単位：千円）

職員数の（　）内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

備　考

(  0  )

0

報　酬

0

0

0

本年度
(  0  )

職員数

8

8

（人）

前年度
(  0  )

比　較

区　分

16

0

－

0

－

0 －

－0

計

0

議　員

16 375 0

0

0

0 0

0

0

0

0

前
年
度

比

較

議　員

計

その他

長　等

年　間

その他

支給率

0

0

0

0

－

0

共済費給　料
期　末

手　当 の手当

給　　与　　費　　明　　細　　書

本
年
度

－ 0 0

（月分）

給 与 費

その他

長　等

計

0

16

議　員

0

375

0

0

016 375

0

375

0

0

0

0

区　　分 報　酬職員数 合　計計

（人）

0

その他

長　等

0

－0

－ 0

0

0

0

375

0

－

375

0

0

0

－ 0

0

－

0375

00

0 0

0 0

0

0 0

0

0 0

0

47,730

－ 0

0

0

0 0

0 0

0 0

375

375

0

0

0

0

00

375 0

0

375

0

給　料

0

給 与 費
共済費 合　計

備　考

375

２ 一般職

0 0

△417
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0

△451

336

△868

39,658 8,940 48,59826,532 13,126

△714 263

39,20725,818 13,389 8,523

職員手当 計

扶養手当 通勤手当
時間外勤務
手 当

管理職手当

前 年 度 558 849 480

期末勤勉手当 住居手当

本 年 度 636 441 840 516 10,380 576

区　分
職
員
手
当
の
内
訳

774 10,225 240

比 　較 78 △408 360 △258 155



ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

職員数の（　）内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

国民健康保険特別会計

備　考

比　較

前年度

本年度

比　較

前年度

本年度

0

区　分

前 年 度
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区　分
職員数

（人）

7

1

0

(  0  )

(  0  )

0 174 121 700

1 0 2,114 844 3,616

537 2,916

(  0  )

2,958 658

区　分
職員数

（人）

給 与 費

給 与 費
合　計

報　酬 給　料 職員手当 計
備　考共済費

44,1147,865

8,403 45,682

△538 △1,568

扶養手当 通勤手当
時間外勤務
手 当

管理職手当

0 23,704 12,545

0 24,592 12,687 37,279

36,249

報　酬 給　料 職員手当 計
合　計

7

0 △888 △142 △1,030

0 1,940 439 2,379

共済費

576

405 579

9,837 240

期末勤勉手当 住居手当

本 年 度 636 390 840 516 9,587

336比 　較 78 △408 360 △258 △250

職
員
手
当
の
内
訳

区　分 通勤手当 期末勤勉手当

558 798 480 774

本 年 度 51 793

51 388

職
員
手
当
の
内
訳 比 　較 0 405

前 年 度



（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

（３） 給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たり給与

イ 初任給 （単位：円）

税　務　職

277,675

319,075

35歳8月

267,500

一 般 行 政 職

35歳7月

292,925

区 分

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

平 均 年 齢 （歳）

平均給料月額（円）

285,550

38歳9月

316,100令和６年１月１日現在

令和５年１月１日現在

166,600

区 分

　高　　校　　卒

326,442

371,675

44歳5月

平均給与月額（円）

平 均 年 齢 （歳）

会計年度任用職員以外の職員の
異動等に係る増減分     △515

会計年度任用職員の異動等に係
る増減分                △19

180,300

196,200

222,900

196,200

166,600

　大　　学　　卒

196,200

△ 534

国　の　制　度

国　の　制　度
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給与改定実施時期

　 令和5年4月1日

職員数の異動状況

（会計年度任用職員以外）
　　本年度　  7人
　　前年度　  7人
　　増　減　  0人

（会計年度任用職員）
　　本年度　  1人(0人)
　　前年度　  1人(0人)
　　増　減　　0人(0人)

採用・退職等の状況

（会計年度任用職員以外）
　　採　用　　2人
　　退　職　　0人
　　その他　△2人

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

558

会計年度任用職員以外の職員の
増減分                   414

会計年度任用職員の増減分 144

会計年度任用職員以外の職員の
増減分                   164

会計年度任用職員の増減分  54

会計年度任用職員以外の職員の
異動等に係る増減分   △1,378

会計年度任用職員の異動等に係
る増減分                  30

166,600

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

そ の 他 の
増 減 分

昇 給 に 伴 う
増 加 分

そ の 他 の
増 減 分

218

579
制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

△ 1,348

給料 △ 714

職員
手当

263

税　務　職一 般 行 政 職

会計年度任用職員以外の職員の
増減分                   209

会計年度任用職員の増減分 370

備　考増減事由別内訳区分 増減額 説　明

会計年度任用職員以外の職員の
増加分                    76

76



ウ 級別職員数

（級別の標準的な職務内容）

エ 昇給

国民健康保険特別会計

区 分 級

0.0

令和６年１月１日現在

７　級

５　級

６　級

４　級

２　級

税 務 職

計

１　級

５　級

３　級
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0.0

0

６　級

0

令和５年１月１日現在

７　級

２　級

計

１　級

４　級

３　級

区　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級

一 般 行 政 職
主　事
技　師

主　事
技　師

係　長
主　査

専門員 課長補佐

0

0

4

0

0

６　級 ７　級

課　長 部　長

一 般 行 政 職

構成比
（％）（人）

職員数

0.0

職員数 構成比
（人） （％）

0.0

25.0

25.0

0.0

50.0

100.0

0.0

0.0

0.0

25.0

25.0

50.0

100.0

0

0

0

1

1

0

2

4

0

0

1

1

0

2

4

0 0.0

0 0.0

0 0.0

1 33.4

0 0.0

1 33.3

1 33.3

3 100.0

0 0.0

0 0.0

0 0.0

2 66.7

0.0

1 33.3

0 0.0

3 100.0

区 分
代　　表　　的　　な　　職　　種

一 般 行 政 職 税 務 職
合　計

0

4

4

0

3

0

7

7

0

0

7

0

0

3

3４号給(人)

0

0

100.0

0

0

比　　率　(Ｂ)/(Ａ)  (％)

号給数別内訳

0

0
本

年

度 0

0

0

100.0

職　員　数　（Ａ）(人)

昇給に係る職員数(Ｂ)(人)

１号給(人)

２号給(人)

３号給(人)

１号給(人) 0 0 0

５号給(人)

６号給(人)

７号給(人)

８号給(人)

100.0

0

５号給(人) 0 0 0

４号給(人) 7 3 4

前

年

度

職　員　数　（Ａ）(人) 7 3 4

昇給に係る職員数(Ｂ)(人) 7 3 4

号給数別内訳

２号給(人) 0 0 0

３号給(人) 0 0 0

６号給(人) 0 0 0

７号給(人) 0 0 0

0 0

比　　率　(Ｂ)/(Ａ)  (％) 100.0 100.0 100.0

８号給(人) 0



オ 期末手当・勤勉手当

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

キ その他の手当

備　考区　分
支給期別支給率 支給率計 職 制 上 の 段 階 、 職 務 の

級 等 に よ る 加 算 措 置６月（月分） １２月（月分） （月分）

本 年 度 2.250 2.250 4.50 有

前 年 度 2.200 2.200 4.40 有

35年勤続の者

国の制度 2.250 2.250 4.50 有

備　考
（月分）

最高限度

（月分） （月分） （月分）

支給率等 24.586875 33.27075 47.709

区　分
20年勤続の者 25年勤続の者

国の制度
（支給率等）

24.586875 33.27075 47.709 47.709

47.709

同 じ

区　　分 国の制度との異同 差　異　の　内　容

扶養手当 同 じ

定年前早期退職特
例措置
（2%～45%加算）

定年前早期退職特
例措置
（2%～20%加算）

その他の
加算措置等
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通勤手当 同 じ

住居手当
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